Дело № 5-65/2022
УИД 16MS0097-01-2022-000226-64
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2022 года                                                            г. Бугульма РТ

Мировой судья судебного участка № 5 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Кияева Миляуша Борисовна, по адресу город Бугульма Республики Татарстан по улице Ленина, дом 18а, кабинет 409, рассмотрев материал об административном правонарушении по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Лашманова Д.Г.,
У С Т А Н О В И Л :

26 января 2022 года в отношении Лашманова Д.Г. составлен протокол № ** о том, что он, находясь под административным надзором, нарушил возложенную на него судом обязанность.

Лашманов Д.Г. при рассмотрении административного материала свою вину признал. Выслушав Лашманова Д.Г., исследовав письменные материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.

Мировым судьёй установлено, что Лашманов Д.Г., находясь под административным надзором, нарушил возложенную на него судом обязанность, а именно 06 января 2022 года в 22 часа 15 минут отсутствовал по месту проживания в доме * по улице * города Бугульма Республики Татарстан.
Согласно решения Пестречинского районного суда Республики Татарстан от 13 июля 2021 года в отношении Лашманова Д.Г. установлены административные ограничения в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов следующего дня, кроме такого пребывания, связанного с осуществлением официальной трудовой деятельности в соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации.
Мировой судья считает вину Лашманова Д.Г. в совершении административного правонарушения по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях доказанной.

При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, состояние здоровья его и его близких.

На основании выше изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

Лашманова Д.Г. привлечь к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста на срок пять суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления с 11 часов 40 минут 26 января 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Бугульминский городской суд РТ через мирового судью.

Мировой судья

М.Б. Кияева

Копия верна.

Мировой судья:

Постановление вступило в законную силу «___» __________202__ года

Мировой судья: